

Nota van Inlichtingen II

Aanbestedende dienst	Gemeente Krimpen aan den IJssel
Betreft	Nota van Inlichtingen II – Europese aanbesteding ten behoeve van Advies fysieke leefomgeving
Zaaknummer	1504139
Datum	21 januari 2025

Deze nota van Inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. Daar waar antwoorden strijdig zouden zijn, geldt voor dat deel het antwoord met het hoogste nummer.

Nr.	Pagina	Betreft
36.	6	Deel A: Het leveren van een bijdrage aan projectteams bij ruimtelijke projecten, aanbesteding- en selectieprocedures. <i>Nota van Inlichting I – Vraag 3</i>
Vraag		Het antwoord op vraag 3 lijkt niet eenduidig. Kunt u dit verduidelijken?
Antwoord		Het inzetten van een projectleider kan ook bijdragen aan de projectteams. De inzet van een eventuele projectleider is enkel mogelijk op basis van een resultaatsverplichting en niet op basis van een inspanningsverplichting (detachering). Met andere woorden, de projectleider dient het gevraagde resultaat daadwerkelijk te leveren en niet enkel een inspanning leveren die bijdraagt aan het behalen van het resultaat.

Nr.	Pagina	Betreft
37.	13	Deel A – Beschrijvend document, kerncompetentie 3 <i>Nota van Inlichting II – Vraag 16</i>
Vraag		Kunt u het bedoelde projectmanagement, zoals aangegeven in het antwoord op vraag 16 nader omschrijven danwel afbakenen?
Antwoord		Inschrijver moet ervaring hebben met het leiden van een complex herstructureringsproject en daarin alle projectfases hebben doorlopen. Dat betekent dat inschrijver projecten heeft begeleid van start tot afronding en niet slechts onderdelen daarvan. Onderdeel van deze fases is het doorlopen van de planologische procedure, plan- en contractvorming, grondexploitatie en bestuurlijke besluitvorming.

Nr.	Pagina	Betreft
38.	NvI antwoord vraag 35	Bijlage 8 – Algemene voorwaarden
Vraag		In artikel 16 wordt de aansprakelijkheid omschreven met betrekking tot niet-nakoming en de gevolgen daarvan. Hierin is echter geen beperking opgenomen ten aanzien van onze aansprakelijkheid. Dit betekent voor ons onbeperkte aansprakelijkheid, wat niet verzekeraar is. Wij willen u daarom vriendelijk vragen uw antwoord in heroverweging te nemen en het maximale bedrag te stellen op € 2.500.000,-. Zie ter vergelijking ook VNG model algemene inkoopvoorwaarden oktober 2024

Antwoord	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. De aanpassing wordt doorgevoerd in de definitieve overeenkomst.
----------	---